
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA, EDUCACIONAL E SOCIAL

EQUILIBRIUM
CNPJ: 08.678.490/0001-91 – qualificada como Organização da Sociedade Civil de Interesse Público sob 

processo MJ nº 08071.022868/2007-13, em 30 de novembro de 2007 – publicado no D.O de 4/12/2007 

ATO PRESIDENCIAL 02/2021

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA, EDUCACIONAL E SOCIAL EQUILIBRIUM 
CNPJ: 08.678.490/0001-91 

O Presidente da  Associação Desportiva, Educacional e Social  
Equil ibrium, com sede a Rua Saldanha da Gama, 217 / 2108 – Itararé – 
São Vicente – São Paulo, seguindo as atribuições previstas nos 
artigos 22º, 23º e 24º do Estatuto da Entidade, considerando:

I . Que nos termos do Estatuto da entidade, cabe à Assembleia 
Geral Ordinária eleger, de 4 em 4 anos, por votação,  a 
chapa da Diretoria contendo: o Presidente, o Vice-Presidente, o 
Primeiro Tesoureiro, o Segundo Tesoureiro, o Primeiro Secretário, o 
Segundo Secretário  e,  em escrutínio separado, eleger os 3 
membros do Conselho Fiscal da CBW, podendo haver 
aclamação quando houver somente uma chapa;

Resolve:
I. Abertura do período para inscrição de chapas para a eleição da 

Diretoria no quadriênio 2022-2026, que iniciará na data de sua 
assinatura (20 de dezembro de 2021) extendendo-se por 15 dias até 
a data l imite 03 de dezembro de 2022.

II . Abertura do período de inscrição de associados interessados em 
participar do Conselho Fiscal para o quadriênio 2022-2026, que 
iniciará na data de sua assinatura (20 de dezembro de 2021) 
extendendo-se por 15 dias até a data l imite 03 de dezembro de 
2022.

II I . As chapas e postulantes ao Conselho Fiscal,  terão suas 
candidaturas homologadas após a verif icação de elegibil idade 
seguindo as atribuições previstas no Estatuto da Entidade. Serão 
divulgados no sít io eletrônico e dependências da entidade a relação 
dos candidatos aceitos para o pleito no dia 10 de dezembro de 
2022.

São Vicente, 20 de dezembro de 2021.

Publique-se




